
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
Č. j.:  
AVS 1744/09 V Praze dne 22. prosince 2009 

 
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 99 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č.77/2008 Sb., o stanovení 

finan čních limit ů pro ú čely zákona o ve řejných zakázkách, o vymezení zboží 

pořizovaného Českou republikou - Ministerstvem obrany, pro které platí zvláštní 

finan ční limit a o p řepočtech částek stanovených v zákon ě o ve řejných 

zakázkách v eurech na českou m ěnu a na řízení vlády č.78/2008 Sb., kterým se 

stanoví finan ční limity pro ú čely koncesního zákona 

 

I.  

Cíl návrhu 

Ministerstvo pro místní rozvoj zpracovalo shora uvedený návrh nařízení vlády, 
kterým se mění dosavadní finanční limity, které určují druh veřejné zakázky dle výše 
předpokládané hodnoty a finanční limity pro účel koncesního zákona. Nové finanční 
limity jsou určeny nařízením Evropské komise. V souvislosti s těmito limity vydává 
Evropská komise nové nařízení každé 2 roky. Konkrétní přepočty do jednotlivých měn 
členských států jsou upraveny sdělením Evropské komise. V souvislosti s novým 
nařízením Evropské komise č. 1177/2009, které tyto limity upravuje, je nutné změnit 
na národní úrovni limity upravené příslušným nařízením vlády tak, aby byly v souladu 
s tímto nařízením Evropské komise, respektive přepočteny v souladu s jejím sdělením 
do konce roku 2009.  

 
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Hodnocení dopadů regulace není v případě tohoto nařízení uplatňováno v souladu 
s částí I. Bodu 3 Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace, neboť se jedná 
pouze o změny technického charakteru, které nemají žádný dopad na věcnou stránku 
právního předpisu. Finanční limity, které se v tomto nařízení mění, jsou na základě 
nařízení Evropské komise přímo závazné.  

 



 
 
 

III. 

Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, 
které bylo ukončeno dne 30.11.2009. Vláda materiál projednala  na své schůzi dne 
21.12.2009. 

 
 
 

IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
 

V.  

Závěr 

S přihlédnutím k bodům II. III. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
vzal na vědomí, že materiál byl vládou projednán bez stanoviska Grémia pro regulační 
reformu a efektivní veřejnou správu.  
 


